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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN ALBERTO 

San Alberto - Cesar, veinticinco (25) de noviembre de dos mil 

veintiuno (2021) 

 

Revisada la actuación y comoquiera que el trabajo liquidatorio 

aportado por el extremo demandante, no se ajusta a derecho, al 

tenor de lo establecido en el artículo 446 del C. General del P., se 

dispone modificar las liquidaciones de crédito allegadas, conforme 

las tablas que se anexan, para en su lugar, APROBARLA, con corte 

al 09 de agosto de 2021, por los siguientes rubros: 

 

Pagaré No.0024356100009354 

 
Asunto Valor 

Capital $                            10.000.000 

Total Interés Mora $                               4.863.831 

Total Intereses Corrientes $                               2.220.958 

Otros conceptos $                                   72.855 

Total a Pagar $                             17.157.644 

 

Pagaré No.4866470211984752 

 
Asunto Valor 

Capital $                                 986.000 

Total Interés Mora $                                 363.917 

Total Intereses Corrientes $                                  119.212 

Total a Pagar $                               1.469.129 

 

Total liquidado 

 
Asunto Valor 

Capital $                             10.986.000 

Total Interés Mora $                               5.227.748 

Total Intereses Corrientes $                               2.340.170 

Otros conceptos $                                  72.855 

Total a Pagar $                             18.626.773 
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Por secretaría hágase entrega de los títulos judiciales existentes a 

órdenes del presente trámite en favor del extremo actor hasta el 

monto de la liquidación de crédito aprobada y realícese la 

liquidación de costas aprobada en proveído de fecha 07 de mayo 

de 2021.  

 

 

NOTIFÍQUESE, 

 

 

 

LIZETH GIL MORENO 

Juez 
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

05-8-2019 31-8-2019 27 28.98 28.98 28.98 0 $

10000000
$ 10000000 $0 $0 $188316.42 $0 $0 $

10188316.42

01-9-2019 30-9-2019 30 28.98 28.98 28.98 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $209240.47 $0 $0 $
10397556.89

01-10-2019 31-10-2019 31 28.65 28.65 28.65 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $214037.85 $0 $0 $
10611594.75

01-11-2019 30-11-2019 30 28.545 28.545 28.545 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $206461.85 $0 $0 $10818056.6

01-12-2019 31-12-2019 31 28.365 28.365 28.365 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $212152.97 $0 $0 $
11030209.57

01-1-2020 31-1-2020 31 28.155 28.155 28.155 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $210761.44 $0 $0 $
11240971.01

01-2-2020 29-2-2020 29 28.59 28.59 28.59 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $199858.07 $0 $0 $
11440829.08

01-3-2020 31-3-2020 31 28.425 28.425 28.425 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $212550.14 $0 $0 $
11653379.22

01-4-2020 30-4-2020 30 28.035 28.035 28.035 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $203192.19 $0 $0 $
11856571.41

01-5-2020 31-5-2020 31 27.285 27.285 27.285 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $204972.2 $0 $0 $
12061543.61

01-6-2020 30-6-2020 30 27.18 27.18 27.18 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $197681.45 $0 $0 $
12259225.05

01-7-2020 31-7-2020 31 27.18 27.18 27.18 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $204270.83 $0 $0 $
12463495.88
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

01-8-2020 31-8-2020 31 27.435 27.435 27.435 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $205973.15 $0 $0 $
12669469.03

01-9-2020 30-9-2020 30 27.525 27.525 27.525 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $199909.51 $0 $0 $
12869378.54

01-10-2020 31-10-2020 31 27.135 27.135 27.135 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $203970.06 $0 $0 $
13073348.61

01-11-2020 30-11-2020 30 26.76 26.76 26.76 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $194960.87 $0 $0 $
13268309.48

01-12-2020 31-12-2020 31 26.19 26.19 26.19 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $197629.38 $0 $0 $
13465938.86

01-1-2021 31-1-2021 31 25.98 25.98 25.98 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $196213.91 $0 $0 $
13662152.78

01-2-2021 28-2-2021 28 26.31 26.31 26.31 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $179233.57 $0 $0 $
13841386.35

01-3-2021 31-3-2021 31 26.115 26.115 26.115 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $197124.13 $0 $0 $
14038510.48

01-4-2021 30-4-2021 30 25.965 25.965 25.965 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $189786.5 $0 $0 $
14228296.98

01-5-2021 31-5-2021 31 25.83 25.83 25.83 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $195201.42 $0 $0 $
14423498.41

01-6-2021 30-6-2021 30 25.815 25.815 25.815 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $188806.56 $0 $0 $
14612304.96

01-7-2021 31-7-2021 31 25.77 25.77 25.77 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $194796.09 $0 $0 $
14807101.05
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

01-8-2021 09-8-2021 9 25.86 25.86 25.86 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $56730.2 $0 $0 $
14863831.25

Resumen
Capital 10000000

Capitales Adicionados 0
Total Capital 10000000

Total Interés de Plazo 0
Total Interés Mora 4863831.25291025
Total a Pagar 14863831.2529102
- Abonos 0

Neto a Pagar 14863831.2529102

Observaciones

Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

22-1-2020 31-1-2020 10 28.155 28.155 28.155 0 $

986000
$ 986000 $0 $0 $6703.57 $0 $0 $992703.57

01-2-2020 29-2-2020 29 28.59 28.59 28.59 0 $ 0 $ 986000 $0 $0 $19706.01 $0 $0 $1012409.58

01-3-2020 31-3-2020 31 28.425 28.425 28.425 0 $ 0 $ 986000 $0 $0 $20957.44 $0 $0 $1033367.02

01-4-2020 30-4-2020 30 28.035 28.035 28.035 0 $ 0 $ 986000 $0 $0 $20034.75 $0 $0 $1053401.77

01-5-2020 31-5-2020 31 27.285 27.285 27.285 0 $ 0 $ 986000 $0 $0 $20210.26 $0 $0 $1073612.03

01-6-2020 30-6-2020 30 27.18 27.18 27.18 0 $ 0 $ 986000 $0 $0 $19491.39 $0 $0 $1093103.42

01-7-2020 31-7-2020 31 27.18 27.18 27.18 0 $ 0 $ 986000 $0 $0 $20141.1 $0 $0 $1113244.53
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

01-8-2020 31-8-2020 31 27.435 27.435 27.435 0 $ 0 $ 986000 $0 $0 $20308.95 $0 $0 $1133553.48

01-9-2020 30-9-2020 30 27.525 27.525 27.525 0 $ 0 $ 986000 $0 $0 $19711.08 $0 $0 $1153264.56

01-10-2020 31-10-2020 31 27.135 27.135 27.135 0 $ 0 $ 986000 $0 $0 $20111.45 $0 $0 $1173376

01-11-2020 30-11-2020 30 26.76 26.76 26.76 0 $ 0 $ 986000 $0 $0 $19223.14 $0 $0 $1192599.15

01-12-2020 31-12-2020 31 26.19 26.19 26.19 0 $ 0 $ 986000 $0 $0 $19486.26 $0 $0 $1212085.4

01-1-2021 31-1-2021 31 25.98 25.98 25.98 0 $ 0 $ 986000 $0 $0 $19346.69 $0 $0 $1231432.1

01-2-2021 28-2-2021 28 26.31 26.31 26.31 0 $ 0 $ 986000 $0 $0 $17672.43 $0 $0 $1249104.53

01-3-2021 31-3-2021 31 26.115 26.115 26.115 0 $ 0 $ 986000 $0 $0 $19436.44 $0 $0 $1268540.97

01-4-2021 30-4-2021 30 25.965 25.965 25.965 0 $ 0 $ 986000 $0 $0 $18712.95 $0 $0 $1287253.91

01-5-2021 31-5-2021 31 25.83 25.83 25.83 0 $ 0 $ 986000 $0 $0 $19246.86 $0 $0 $1306500.77

01-6-2021 30-6-2021 30 25.815 25.815 25.815 0 $ 0 $ 986000 $0 $0 $18616.33 $0 $0 $1325117.1

01-7-2021 31-7-2021 31 25.77 25.77 25.77 0 $ 0 $ 986000 $0 $0 $19206.89 $0 $0 $1344324

01-8-2021 09-8-2021 9 25.86 25.86 25.86 0 $ 0 $ 986000 $0 $0 $5593.6 $0 $0 $1349917.59

Resumen
Capital 986000

Capitales Adicionados 0
Total Capital 986000
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Resumen
Total Interés de Plazo 0
Total Interés Mora 363917.593176182
Total a Pagar 1349917.59317618
- Abonos 0

Neto a Pagar 1349917.59317618

Observaciones


